Ausrichter
Austragungsort
Regeln

Termin

Beginn Gruppe 1
Beginn Gruppe 2

Meldeschluss

Meldung

Ausschreibung Kreismeisterschaft Halle 2025

Schiitzengilde Hechingen
Sporthalle der Realschule Hechingen, Martinstr. 25, 72379 Hechingen
Nach der Sportordnung des DSB

1. Dezember 2024

1. Dezember 2024
1. Dezember 2024

10:00 Uhr EinschieRen, 10:30 Uhr Turnierbeginn
14:00 Uhr EinschieBen, 14.30 Uhr Turnierbeginn

22. November 2024

iber http://fernmelder.skzak.de oder
bitte unbedingt Geburtsdatum und Klasse angeben

Mannschaften kénnen bis 30min vor Wettkampfbeginn gemeldet werden.

Anderungen werden nach dem Meldeschluss nicht mehr angenommen!

Bezeichnung Klasse Pfeile Entfernung | Auflage Startgeld | Gruppe
Recurve

Schiiler C m/w 6.20.24 / 6.20.25 1x30 15m 80cm 6,00 €
Schiiler B m/w 6.20.22/6.20.23 2x30 18m 80cm 6,00 €
Schiiler A m/w 6.20.20/ 6.20.21 2x30 18m 60cm 6,00 €
Jugend m/w 6.20.30/ 6.20.31 2x30 18m 40cm 6,00 €
Junioren m/w 6.20.40/6.20.41 2x30 18m Spots 13,00 €
Herren 6.20.10 2x30 18m Spots 13,00 €
Damen 6.20.11 2x30 18m Spots 13,00 €
Herren Master 6.20.12 2x30 18m Spots 13,00 €
Damen Master 6.20.13 2x30 18m Spots 13,00 €
Senioren 6.20.14 2x30 18m 40cn 13,00 €
Seniorinnen 6.20.15 2x30 18m 40cm 13,00 €




Bezeichnung

Compund

Schiler m/w
Jugend m/w
Junioren m/w
Herren

Damen

Senioren
Seniorinnen
Bezeichnung

Blankbogen

Schiler
Jugend m/w
Herren
Damen
Master m
Master w
Senioren
Seniorinnen
Bezeichnung

Langbogen

Herren

Damen

Herren Master

Damen Master

Klasse

6.25.120
6.25.130
6.25.140
6.25.110
6.25.111
6.25.112
6.25.113
6.25.114
6.25.115

Klasse

6.20.220
6.20.230/6.20.231
6.20.210
6.20.211
6.20.212
6.20.213
6.20.214
6.20.215

Klasse

6.20.310
6.20.311

Pfeile

2x30
2x30
2x30
2x30
2x30
2x30
2x30
2x30
2x30
Pfeile

2x30
2x30
2x30
2x30
2x30
2x30
2x30
2x30
Pfeile

2x30
2x30

Entfernung Auflage

18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m

Entfernung

18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m

Entfernung

18m
18m

40cm
Spots
Spots
Spots
Spots
Spots
Spots
Spots
Spots

Auflage

60cm
40cm
40cm
40cm
40cm
40cm
40cm
40cm

Auflage

60cm
60cm

6,00 €

6,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €

Startgeld

6,00 €

6,00 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €

Startgeld

13,00 €
13,00 €

Startgeld Gruppe

N N D N D N DN

Gruppe

N N NN N NN DN

Gruppe

VorschieRen ist im Rahmen eines Turnieres nach DSB Reglement moglich. Begriindung schriftlich an

bogen@schaeferonline.org. Ohne schriftliche Begriindung ist das VorschieBen nicht moéglich. Die

Meldung zum VorschieBen muss vor dem Turnier erfolgt sein. Ein unterschriebener SchielRzettel ist

vorzulegen. Alternativ kdnnen die Ergebnisse auch im Internet veroffentlicht werden.

In allen Ubrigen Punkten ist die aktuelle DSB Sportordnung giiltig. Klassen werden gemaR der

aktuellen Liste Jahrgangsstufen des WSV zusammengefasst.

Anderungen der Ausschreibung vorbehalten.

Hechingen, den 27.10.2023

Harald Schéfer

Kreisbogenreferent




