

Ausschreibung Kreismeisterschaft Halle 2025

Ausrichter Schützengilde Hechingen

Austragungsort Sporthalle der Realschule Hechingen, Martinstr. 25, 72379 Hechingen

Regeln Nach der Sportordnung des DSB

Termin 1. Dezember 2024

Beginn Gruppe 1 1. Dezember 2024 10:00 Uhr Einschießen, **10:30 Uhr Turnierbeginn**Beginn Gruppe 2 1. Dezember 2024 14:00 Uhr Einschießen, **14:30 Uhr Turnierbeginn**

Meldeschluss 22. November 2024

Meldung über http://fernmelder.skzak.de oder

bitte unbedingt Geburtsdatum und Klasse angeben

Mannschaften können bis 30min vor Wettkampfbeginn gemeldet werden. Änderungen werden nach dem Meldeschluss nicht mehr angenommen!

Bezeichnung	Klasse	Pfeile	Entfernung	Auflage	Startgeld	Gruppe
Recurve						
	0.00.04/0.00.05	4 00			0.00.0	_
Schüler C m/w	6.20.24 / 6.20.25	1x30	15m	80cm	6,00 €	1
Schüler B m/w	6.20.22 / 6.20.23	2x30	18m	80cm	6,00 €	1
Schüler A m/w	6.20.20 / 6.20.21	2x30	18m	60cm	6,00€	1
Jugend m/w	6.20.30 / 6.20.31	2x30	18m	40cm	6,00€	1
Junioren m/w	6.20.40 / 6.20.41	2x30	18m	Spots	13,00€	1
Herren	6.20.10	2x30	18m	Spots	13,00€	1
Damen	6.20.11	2x30	18m	Spots	13,00€	1
Herren Master	6.20.12	2x30	18m	Spots	13,00€	1
Damen Master	6.20.13	2x30	18m	Spots	13,00€	1
Senioren	6.20.14	2x30	18m	40cn	13,00€	1
Seniorinnen	6.20.15	2x30	18m	40cm	13,00€	1

Bezeichnung	Klasse	Pfeile	Entfernung	Auflage	Startgeld	Gruppe
Compund						
Schüler m/w	6.25.120	2x30	18m	40cm	6,00€	1
						-
Jugend m/w	6.25.130	2x30	18m	Spots	6,00€	1
Junioren m/w	6.25.140	2x30	18m	Spots	15,00€	2
Herren	6.25.110	2x30	18m	Spots	15,00€	2
Damen	6.25.111	2x30	18m	Spots	15,00 €	2
Herren Master	6.25.112	2x30	18m	Spots	15,00 €	2
Damen Master	6.25.113	2x30	18m	Spots	15,00€	2
Senioren	6.25.114	2x30	18m	Spots	15,00 €	2
Seniorinnen	6.25.115	2x30	18m	Spots	15,00 €	2
Bezeichnung	Klasse	Pfeile	Entfernung	Auflage	Startgeld	Gruppe
Blankbogen						
Schüler	6.20.220	2x30	18m	60cm	6,00€	1
Jugend m/w	6.20.230/6.20.231	2x30	18m	40cm	6,00 €	1
Herren	6.20.210	2x30	18m	40cm	13,00 €	2
	6.20.211	2x30	18m	40cm	13,00 €	2
Damen						
Master m	6.20.212	2x30	18m	40cm	13,00€	2
Master w	6.20.213	2x30	18m	40cm	13,00€	2
Senioren	6.20.214	2x30	18m	40cm	13,00 €	2
Seniorinnen	6.20.215	2x30	18m	40cm	13,00€	2
Bezeichnung	Klasse	Pfeile	Entfernung	Auflage	Startgeld	Gruppe
Langbogen						
Herren	6.20.310	2x30	18m	60cm	13,00 €	1
Damen	6.20.311	2x30	18m	60cm	13,00€	1

Vorschießen ist im Rahmen eines Turnieres nach DSB Reglement möglich. Begründung schriftlich an bogen@schaeferonline.org. Ohne schriftliche Begründung ist das Vorschießen nicht möglich. Die Meldung zum Vorschießen muss vor dem Turnier erfolgt sein. Ein unterschriebener Schießzettel ist vorzulegen. Alternativ können die Ergebnisse auch im Internet veröffentlicht werden.

In allen übrigen Punkten ist die aktuelle DSB Sportordnung gültig. Klassen werden gemäß der aktuellen Liste Jahrgangsstufen des WSV zusammengefasst.

Änderungen der Ausschreibung vorbehalten.

Hechingen, den 27.10.2023 Harald Schäfer Kreisbogenreferent